











KĄCIK RODZINNY:

W wywiadzie udzielonym "Nowemu Dziennikowi" po powrocie z uroczystości inauguracji Jana Pawła II...

Istotnie, kiedy minął pierwszy okres dumy, radości i uniesienia, trzeba zastanowić się nad następstwami, jakie niesie fakt, że moralnym przywódcą ludzkości jest Polak...

ODPOWIEDZIALNOŚĆ POLONI WOBEC WYBORU JANA PAWŁA II

oczach. Ojciec święty nie ukrywa, że będzie dążył do rozszerzenia zakresu tych wolności w krajach komunistycznych...

Drugim postulatem przed jakim stojemy w następstwie, jest polepszenie jakości i poziomu naszego życia zbiorowego...

zasiada Polak. Zmając, jeśli nie znając, winny nasze spory wewnętrzne, w naszym poczuciu musimy wyznaczyć idealizm, dążenia, cel...

Wreszcie, co jest najważniejsze, winnymi pogłębić chrześcijańskie zasady, jakimi kierujemy się w życiu...

Ma rację prezes Mazewski, że nasza postawa musimy udowodnić, iż jesteśmy godni wielkiej chwały i zaszczytu...

"Nowy Dziennik"

OD ADMINISTRACJI

POTWIERDZENIE ODBIORU PIENIĘDZY odnośnie prenumeraty "Ludu" wpłaconych w grudniu:

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists subscribers like Zofia Lenard Bestvina, Zofia Florecka, Franciszka Jaruga, etc.

OFIARY NA FUNDUSZ "LUDU" — wpłacone w grudniu:

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists donors like Estanislau Skronski, N. N., Mieczysław Rogatko, etc.

Wszystkim Szczodrym Ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać!

KAMPANIA WERBOWANA NOWYCH ABONENTÓW:

Rezultat grudniowy — Pe. Miguel Grenteski — agent Mallet — 1 abonent 5 nowych abonentów indywidualnych.

Paczki DO POLSKI ZLECENIE do WYBORU PIENIADZE ALBO PACZKI WOLNE OD CŁA "AHAT" DESPACHOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Uśmiechnij się...

— Jakże ptaki panienka woli, skowronki czy bociany? — pyta zakochany swej wybranki.

— Skowronki w narzeczeństwie, a bociany po ślubie.

— Wstyd mi iść z tobą przez ulicę — mówi policjant do złodziejki.

— Mnie też pańskie towarzystwo nie przynosi zaszczytu — odpowiada dziewczyna.

— Dlaczego tak późno wracasz z baru? Przecież od baru do domu są tylko trzy krokie ulice — mówi żona do zwanego meża.

— Krótkie, bo krótkie — odpowiada małżonka — ale jakie szerokie!

Wadowice - rodzinne miasto Papieża Jana Pawła II

Wadowice, miasto powiatowe nad rzeką Skawą w odległości 50 kilometrów na południowy zachód od Krakowa, zapisane zostało po raz pierwszy w źródłach historycznych w 1327 roku...

W czasie okupacji hitlerowskiej Niemcy wyzyskali Wadowice do Rzeszy i wyniszczyli ludność żydowską. Już w XVI stuleciu miasto miało szkołę utrzymywaną z podatków mieszczan...

Obecnie w Wadowicach znajdują się trzy szkoły podstawowe, liceum i 5 szkół zawodowych. Jest tu dom kultury, teatr, w mieście przez rynek znajduje się rękodzielniczy zakład i przy ul. Kościelnej późno klasycystyczne domy.

Na wschodnim krańcu miasta znajduje się dwór "Mikolajczyca", a w pobliżu wiekowej spichlerz dworski. Nazwojstwa Mikolajja pochodzi od imienia właściciela Z Wadowice jest punkt wyjścia na szczyt Leskowiec (922 m wysokości), a o 2 kilometry za miastem znajduje się wieś Emilu Zegadłowiczu ze zbiorom pamiętek po nim i świątko kiego na nie niebieskie jest dwupolowy, z połową ortalni górnolaskana polu prawym, czerwonym. Orzeł jest w kolorze złotym, głach miejskich począwszy od XIV wieku. Zatwierdzone zostało przez cesarza austriackiego w 1793 roku i przez rząd

Wadowice — forma patronimiczna imienia Wad — nie leży ją odnieść do elementów wowskich, przypuszczalnie narkapczkim. Przynajmniej ludowe, odnotowane w nazewnictwie Kolberta — upamiętnienie Wadowice następująco: "Lepszy go- (Gwiazda Polarna)"

Wadowice — forma patronimiczna imienia Wad — nie leży ją odnieść do elementów wowskich, przypuszczalnie narkapczkim. Przynajmniej ludowe, odnotowane w nazewnictwie Kolberta — upamiętnienie Wadowice następująco: "Lepszy go- (Gwiazda Polarna)"

João Haupt & Cia. Ltda. LIVRARIA E PAPELARIA. Livros Fiscais e de Contabilidade, Artigos Escolares, Material de Escritório. MATRIZ: Rua São Francisco, 237. FILIAL: Rua Lamenha Lins, 1.600. Curitiba — Paraná

INDICADOR PROFISSIONAL. Lekarze: DR. LUDOVICO RYDYGIER. Estágio Hospitalar de 4 anos nos Estados Unidos. Consultório: Rua Barão do Rio Branco, 63. Dentystas: DRA. MARIA E. BARANSKI KANIAR. Sztpitale: DOENÇAS DAS MAMAS. Advokaci: DR. LEOPOLDO ANTONIO SOKOLOWSKI. FELIKS GOLAS. Aforyzmy, myśli. Kuchnia Polska. CIASTO Z JABŁKAMI.

Kuchnia Polska. CIASTO Z JABŁKAMI. Składniki do ciasta: 250 g maki, 1 jajko, 2 łyżki oliwy, 1 łyżeczka soku z cytryny, około pół szklanki 74 piej wody. Składniki do farszu: 1 filiżanka tartej bułki, 1 filiżanka migdałów, 2 łyżki masła, 1,5 kg jabłek 3/4, 1 łyżeczka cynamonu, 1 filiżanka rozdrobnionej mleka. Wykonanie: wszystkie składniki do ciasta dokładnie wymieszać, wyrobione ciasto zostawić na 30 minut w cieple wakuować je na serwetce oprószonej mąką, ciągnąć równomiernie rękami. Buteczkę i tarte migdały obrumienić na 180°C, rozłożyć na cieście. Obrane jabłka pokrajać w plasterki, wymieszać z rumem, cynamonem, cukrem waniliowym, rodzynkami, cukrem oraz z obartą skórką cytryny, ułożyć na cieście równą warstwę. Ciasto zwinąć, posmarować serwetką (podnosząc ją z jednej strony), ułożyć w zamkniętym tłuszczem blasze, posmarować wierzchnią powierzchnię i piec w piekarniku średnio nagrzanym 20 minut. Podawać z sosem waniliowym.

A LIBERTY FLOECKI. Kurtyba — Saldanha Marinho, 148. Chmiel zagraniczny — Garnki i patelnie z Polską Nasiona polskie i cebuli na rok 1979 — Garnki z wane — Churrascas — Świdry i aparaty z Polską Maszyno do cięcia włosów reczne i elektryczne z Polską Fryzjerskie — Maszyno do mięsa 8, 10, 22, 32 i 40 cm. Aparaty do lutowania reczne i elektryczne — Złoty i srebrne — Obcegi budowlane — Pompy wodne i elektryczne — Konewki do polewania — Druk kolozarski Maszyno do makaronu — Litry termiczne — Waga CR\$ 1200 — Zapalniki od CR\$ 1400 — Karty do gry Tyton krajany — 60 gatunków — Naprawa aparatów do pisania — Bombas para chimarrão — Kamienie do pisania — 40 gatunków — Nawozy — Artykuły owadobójcze — Wagi z facerami i stalowymi piorami. — Pompy do tryskiania warzyw — Lquinhos reguladores kuty reżniczne — Lampki — Baterijki — Naprawy Ostrzenie — Korki zagraniczne — Bractanga.



